Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE MODELO

CONTROLADORIA MUNICIPAL

PLANO DE ATIVIDADES 2020

DISPÕE SOBRE INCLUSAO DE ATIVIDADES NO

PLANEJAMENTO ANUAL DE ATIVIDADES DA

CONTROLADORIA DO MUNICIPIO DE MODELO PARA O

EXERCICIO DE 2020 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

CARLA LUISA ALEXIUS MARTINI, Assessora de Controle Interno, no uso de suas

atribuições estabelecidas no art. 12 do Decreto n. 003/2004 de 22/01/04 faz saber e dar

conhecimento referente ao Planejamento Anual de Atividades da Controladoria do Município de

Modelo, para o exercício de 2020, a seguir:

1 –  INCLUSÃO DE ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS

NO DECORRER DO EXERCICIO DE 2020 EM VIRTUDE DA PANDEMIA

COVID-19

- Acompanhamento da aplicação dos recursos recebidos;

- Criação de Portal Especifico para a divulgação das despesas realizadas para o enfrentamento ao

Covid-19;

- Acompanhamento de legislação especifica para o covid;

- Acompanhamento e orientações para a realização das dispensas de licitação;

Modelo, SC, 31 de março de 2020.

CARLA LUISA ALEXIUS MARTINI
Assessora de controle interno